

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, sobota 11 czerwca 1966 roku Nr 138 (6065)

Umowa polsko-radziecka Kompletne obiekty z ZSRR do Polski

10 bm., w wyniku przeprowadzonych rozmów, podpisana została w Warszawie umowa między rządem PRL

i rządem ZSRR o dostawach dla naszego kraju kompletnych urządzeń oraz o ekonomicznej i technicznej współpracy w budowie zakładów przemysłowych i innych obiektów w latach 1966-1970.

Zgodnie z zawartą umową dostawy kompletnych obiektów z ZSRR do Polski w latach 1966-1970 przekrocza poziom dostaw ustalony w analogicznej umowie na okres 1961-1965. Związek Radziecki w latach 1966-1970 będzie nam dostarczał kompletne zakłady i urządzenia dla hutnictwa żelaza i stali oraz metali nieżelaznych dla przemysłu chemicznego, energetycznego i innych gałęzi gospodarki.

Umowa przewiduje ponadto dostawy części zamiennej, dokumentacji technicznej oraz konsultacje i współpracę specjalistów radzieckich przy budowie, montażu i uruchamianiu kompletnych obiektów, dostarczanych z ZSRR do Polski w latach 1966-1970.

Polscy specjaliści będą mieli możliwość techniczno-produkcyjnego przeszkolenia w odpowiednich zakładach radzieckich.

Jubileusz i jubilaci W przededniu otwarcia XXXV Międzynarodowych Targów (Telexem z Poznania)

Poznań żyje targami, ostatnimi przygotowaniami do oficjalnego otwarcia tej XXXV, a więc jubileuszowej imprezy międzynarodowej w historii tego miasta.

Choć przygotowania te wykraczają daleko poza teren targowy, tu jednak gorąckę ich czuje się w stopniu najwyższym. Tu wraz z polskimi robotnikami, technicznymi i inżynierami, pracuje dziś ponad 20 zagranicznych ekip technicznych i monter-skich.

Po raz pierwszy też w roku bieżącym wjechał na teren wystawy olbrzymi 35-tonowy dźwig samojedźny - urządzenie, jakim dotychczas brygady transportowe na targach nie dysponowały.

urządzeń, jak np. 40-tonowe-go fragmentu, tzw. tekturownicy (maszyna do produkcji tektury), 25-tonowego fragmentu młyna kulowego, czy wreszcie 22-tonowej tokarki z Poręby.

Ogółem - jak wynika z ostatnich informacji - w tegorocznych MTP udział wezmą wystawcy z 48 krajów reprezentujących wszystkie kontynenty.

Tegoroczna impreza targowa jest - jak wspomnieliśmy - imprezą jubileuszową: MTP odbywa się po raz trzydziesty piąty. Przy okazji więc wypada przedstawić również i jubilatów. Tak więc najstarszym wystawcą są poznańskie Zakłady Cegielskiego, które brały udział we wszystkich 35 imprezach. Po raz 30 wystawiają w tym roku: Czechosłowacja, Francja i Szwecja - po raz dwudziesty piąty - Holandia, zaś po raz piętnasty Grecja i Rumunia. Co do najmłodszych jubileuszy, dodać można, że 68 wystawców z 15 krajów uczestniczy w Międzynarodowych Targach Poznańskich po raz dziesiąty.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Posiedzenie Komisji d/s Rad Narodowych Rady Państwa

Komisja do spraw Rad Narodowych Rady Państwa pod przewodnictwem członka Rady Państwa Ryszarda Strze-

Min. A. Rapacki powrócił do Warszawy

Minister spraw zagranicznych Adam Rapacki powrócił w piątek w godzinach wieczornych do Warszawy, po pięciodniowej wizycie oficjalnej w Szwecji. Wraz z min. Rapackim powrócili towarzyszący mu w czasie tej wizyty dyrektorzy departamentów w MSZ - amb. Eugeniusz Milnikiel i min. pełnomocny Mieczysław Łobodziński oraz wicedyrektor departamentu - amb. Antoni Szymanowski. Tym samym samolotem przelatywał również ambasador Szwecji w Polsce - Erik Kronvall.

W wypowiedzi udzielonej bezpośrednio po przylocie przedstawicielom PAP oraz Polskiego Radia i TV, Adam Rapacki wyraził m. in. zadowolenie z wizyty w Szwecji.

Czou En-lai odwiedzi Rumunię

Agencja Agerpres doniosła w piątek, że na zaproszenie KC Rumuńskiej Partii Komunistycznej i rządu rumuńskiego odwiedzi Rumunię w czerwcu wiceprzewodniczący KC KP Chin i premier ChRL Czou En-lai, na czele chińskiej delegacji partyjno-rządowej.

Wiadomość o nadchodzącej wizycie Czou En-laia w Rumunię podała w piątek również Agencja Nowych Chin.

List Waltera Ulbrichta do filozofa zachodniemieckiego

„Dialog prowadzony przez obie strony z cierpliwością i gotowością do porozumienia mógł

leckiego na posiedzeniu w dniu 10 bm. dokonała oceny kierowniczej roli rad narodowych jako organów przedstawicielskich w stosunku do administracji terenowej i gospodarczej.

Komisja stwierdziła, że w przygotowaniu pracy rady niezbędny jest udział komisji rad, radnych oraz zainteresowanych organizacji społecznych. Funkcje koordynatora w planowaniu pracy sesji w większym niż dotychczas stopniu spełniać winny tzw. konwenty seniorów, złożone przede wszystkim z przewodniczących komisji rad. Wskazano na celowości wprowadzenia jako zasady konsultacji ze środowiskami społecznymi i organizacjami przygotowanych na sesję projektów uchwał.

Jednym z ważnych kryteriów doboru tematów pod obrady sesji, a co za tym idzie, uchwał i społecznej kontroli ich wykonywania przez administrację są postulaty i wnioski wyborców.

Marsz protestacyjny



Przywódca Murzynów amerykańskich pastor Martin Luther King i działacz kongresu równości rasowej Floyd Mc Kissick, którzy po postrzeżeniu J. Mereditha stanęli na czele marszu protestacyjnego przez stan Missisipi, wraz z innymi uczestnikami marszu zostali zaatakowani i pobici przez stanową policję. Na zdjęciu: stanowiąc policjanci na jednej z autostrad w pobliżu miejscowości Hernando spychają z drogi działaczy murzyńskich. CAF - Photofax

Mianowanie obserwatora ONZ do spraw Adenu

Sekretarz generalny ONZ U Thant mianował byłego stałego przedstawiciela Sudanu w ONZ Omara Adyla swym specjalnym przedstawicielem, z misją czuwania nad pracami komitetu antykolonialnego w sprawie Adenu.

USA wystrzeliły nowe satelity Ziemi

Z wyspy Wallops u wybrzeży stanu Wirginia wystrzelono w piątek sztuczne satelity Ziemi z aparaturą do mierzenia radiacji. Mikroksytyw, o masie 77 kg, umieszcza na orbicie 560-104 km czterosłopniowa rakietka „Scout”.

USA wystrzeliły nowe satelity Ziemi

Sily powietrzne USA umieściły w czwartek na orbicie wokółziemskiej tajnego satelity, najprawdopodobniej kolejnego „Samosa” służącego celom zwiadowczym. Jako rakietę nośnej użyto „Atlas-Ageny”.

Obserwatorzy ONZ w Syjamie?

Rzecznik ONZ potwierdził w czwartek, iż sekretarz generalny ONZ U Thant otrzymał „przed kilku tygodniami pismo od rządu syjamskiego zawierające prośbę o wysłanie stałego zespołu obserwatorów ONZ do nadzorowania granicy kambodżańsko-syjamskiej w związku z incydentami jakie się tam zdarzają”.

Śmiertelne ofiary „Almy”

Z Florydy donoszą, że ofiarą groźnego tajfuna „Alma” padło w Stanach Zjednoczonych co najmniej 15 osób.

Tippitt zabójcą Kennedy'ego?

Jakkolwiek od opublikowania raportu Warrena w sprawie zabójstwa prez. Kennedy'ego upłynęło z górą półtora roku, w USA raz po raz pojawiają się publikacje kwestionujące bądź całokształt ustaleń komisji Warrena, bądź jej kluczowe konkluzje.

Prowokacyjne manewry na Morzu Południowo-Chińskim

6 bm. imperialiści amerykańscy i ich sojusznicy - zaskoczyli Agencja Nowych Chin - zakończyli 19-dniowe prowokacyjne manewry wojskowe na Morzu Południowo-Chińskim. Uczestniczyły w nich siły zbrojne USA, W. Brytanii, Australii, N-wej Zelandii, Filipin i Syjamu, natomiast Francja i Pakistan odmówiły udziału w ćwiczeniach. Łącznie w manewrach wzięło udział 10 tys. żołnierzy i oficerów, 45 okrętów wojennych i ponad 100 samolotów. Manewry te były swego rodzaju demonstracją siły wobec ChRL i Wietnamu oraz stanowiły przygotowanie do rozszerzenia agresywnej wojny w Wietnamie.

„Rush to judgment” piera głośnego adwokata Marka Lane.

Sądząc z prywatnych informacji na ten temat, książki Lane'a nie da się tym razem utopić w milczeniu, gdyż zawiera szereg sensacyjnych i dotychczas nie znanych dokumentów. Teza Lane'a jest taka, że zabójcą Kennedy'ego był policjant Tippitt, natomiast Oswald działający jako niepełnie świadomy intrygant uczestnik spisku, zamordował Tippitta.

Ujawnienie raportu FBI i za wartych w nim sprzeczności po budziło nową falę krytycznych analiz na temat samego raportu Warrena i okoliczności za- bójstwa. Autorzy krytycznych książek i artykułów różnią się między sobą w ustaleniach szczegółowych, egadają się jednak bez wyjątku co do cze- rech następujących punktów:

1) Oswald nie mógł być jedynym uczestnikiem zamachu, 2) przypisany mu karabin Carcano nie był jego własnością i został albo podrzucony przez policję, albo w inny sposób spreparowany, 3) FBI zniszczyła wszystkie dowody, że Kennedy otrzymał śmiertelną ranę w krtani, a nie w płcy, z wyjątkiem jednego, tzn. autopsji na czele neurochirurga szpitala w Dallas (fakt ten mimo presji nigdy nie został przez dr Perry zdemontowany), 4) najbardziej tajemniczą sprawą w przebiegu wydarzeń jest zabójstwo policjanta Tippitta.

Oświadczenie Sutjipto Pokojowe rozmowy z Malajzją Sytuacja w Indonezji

General Sutjipto, wojskowy doradca prawny, oświadczył, że indonezyjskie siły zbrojne nie zamierzają usuwać prezydenta Sukarno, ale nie chcą prezydenta wyposażonego w dyktatorskie uprawnienia. „Wojsko - powiedział Sutjipto według relacji Antary - pragnie, by prezydent przestrzegał konstytucji”. General zaprzeczył również pogłoskom, jakoby general Nasution chciał zastąpić Sukarno na stanowisku prezydenta, uważa bowiem, że Sukarno jest całkowicie oddany swojej ojczyźnie.

General Suharto, sprawujący faktycznie władzę wykonawczą zakomunikował, że w ciągu dwóch lub trzech najbliższych dni oczekiwana jest w Djakarcie misja malajzyjska na wysokim szczeblu, aby kontynuować pokojowe rozmowy, których pierwsza faza odbyła się w Bangkoku.

W piątek prezydent Sukarno odbył poufną rozmowę z przybyłym do Djakarty pakistańskim ministrem spraw zagranicznych Bhutto. Źródła pałacowe - twierdzi AP - mówią, że Bhutto został zaproszony przez Sukarno, który rzekomo pragnie mediacji pakistańskiego ministra w zastrzeżonych ostatnio stosun-

kach między Indonezją a Chinami. Agencja Nowych Chin opublikowała w piątek obszerną notę wręczoną poprzedniego dnia przez chińskie MSZ ambasadzie indonezyjskiej w Pekinie. Nota chińska - pisze agencja - odrzuca oświadczenia zawarte w nocie rządu indonezyjskiego z dnia 12 maja. Rząd indonezyjski, odpowiadając na protest chiński przeciwko najściu na ambasadę ChRL w Djakarcie, utrzymywał bowiem, że to właśnie rząd chiński „zakłóca stosunki między obydwoma krajami i ingeruje w sprawy wewnętrzne Indonezji”.

Dostawy pomidorów i winogron z Rumunii

Przedstawiciele Centrali Handlu Zagranicznego „Hortex” podpisali w Bukareszcie kontrakt na dostawę w bieżącym roku do Polski pomidorów i winogron stołowych. Kontrakt obejmuje łącznie na sumę ponad 10 mln zł dew. i przewiduje dostawę w br. począwszy od 20 czerwca 13 tys. ton pomidorów oraz począwszy od września br. 8,5 tys. ton winogron.

Z pobytu delegacji PZPR w Mongolii

Członkowie delegacji Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z sekretarzem KC Witoldem Jarosińskim na czele, którzy przebywają w Mongolii z okazji obrad XV Zjazdu MPL-R, zwiedzili w piątek w towarzystwie delegacji szeregu innych partii komunistycznych i robotniczych kombinatów przemysłowych w Ulan Bator. Wzięli oni udział w wiecu, który przekształcił się w demonstrację protestu przeciwko zbrojnej agresji imperialistów amerykańskich w Wietnamie.

Zgoda Belgii na przeniesienie kwatery NATO

Na prośbę sojuszników atlantyckich Belgia zgodziła się w piątek oficjalnie, aby siedzibę naczelnego dowództwa wojsk NATO w Europie (SHAPE) przeniesiono na jej terytorium.

Obecna siedziba SHAPE mieści się pod Paryżem.

Rolnicy nie mają chwili wytchnienia

Wielu słońca i ciepła, od czasu do czasu niezbyt silne burze, bądź przelotne opady - oto pogoda ostatnich dni, jakże sprzyjająca rolnikom. Nie oznacza to jednak, że mogą oni odetchnąć po kampanii wiosennej. Zająć na polach jest bowiem co niemiarą. Trzeba kontynuować lub kończyć sianokosy, prowadzić prace pielęgnacyjne w uprawach, zwalczać szkodniki roślin. Najwyższy też czas myśleć o zniwach, które w tym roku zaczyna się prawdopodobnie znacznie wcześniej niż zwykle.

Pierwsze grzyby

Dość wcześnie pojawiły się w tym roku pierwsze grzyby w lasach Białostockich. Najczęściej spotyka się tu kurki, koźlarze i podbrzezniaki. Niewielką ilość kurk dostarczono do punktów skupu przedsiębiorstwa „Las”.

Już na plaży



CAF - Kosycarz



Spotkanie poselskie

W czerwcu, odbywają się dalsze spotkania łódzkiej posłów na Sejm PRL z mieszkańcami Łodzi. Wczoraj, kolejne spotkanie miało miejsce w Wytwórni Filmów Fabularnych przy ul. Łąkowej. Z pracownikami wytwórni spotkała się posłanka Barbara Natarska.

W czasie spotkania poruszono wiele problemów dotyczących pracy komisji sejmowych i sytuacji gospodarczej kraju. Omawiano również sprawy kultury ze szczególnym uwzględnieniem filmu. Na wszystkie pytania odpowiadała posłanka Barbara Natarska.

(f. kr.)

Walki w Wietnamie pld. Strajk głodowy buddystów w Sajgonie

W piątek doniesiono o kilku nowych wielkich bojach między partyzantami i wojskami amerykańskimi. W dolinie Dak Ta Kan doszło do ciężkich walk między spadochroniarzami USA, a powstańcami. Obie strony poniosły straty. Ciężkie walki toczą się również spadochroniarze amerykańscy z partyzantami w środkowym płaskowyżu.

Manifestacja na Górze św. Anny na antenie PR

12 czerwca br. o godzinie 16.40 Polskie Radio w programie II i w programach wszystkich kanałów rozgłośni wojewódzkich przeprowadzi bezpośrednią transmisję z uroczystości na Górze św. Anny z okazji 45 rocznicy III Powstania Śląskiego.

Do walk doszło również w odległości 77 km na północ od Sajgonu między wojskami amerykańskimi a partyzantami, którzy zorganizowali zasadkę na konwoj wojskowy.

W czwartek samoloty amerykańskie dokonały 77 nalotów na Wietnam bombardując różne obiekty.

W piątek od godz. 17 - 50 mnichów i mnisek buddyjskich oraz studentów i uczniów rozpoczęło 48-godzinny strajk na znak poparcia stanowiska przywódcy buddystów Tri Quang za Hue. Ten ostatni postanowił również podjąć strajk głodowy usiłując w ten sposób doprowadzić do zmiany polityki prezydenta Johnsona wobec reżimu saigonskiego.

W Łodzi obraduje Ogólnopolski Zjazd Hematologów

Wczoraj, w sali RN m. Łodzi rozpoczęły się obrady VIII Zjazdu Polskiego Towarzystwa Hematologicznego. Sala wypełnili przedstawiciele klinik i ośrodków krajowych, zajmujących się leczeniem chorób krwi. Przybyli także wybitni specjaliści z zagranicy: ZSRR, CSRS, Rumunii, Jugosławii, Węgier i NRD.

Zjazd otworzył przewodniczący komitetu organizacyjnego kierownik II Kliniki Chorób Wewnętrznych AM prof. dr med. W. Musiał, który serdecznie powitał wszystkich przybyłych. Wśród gości znaleźli się przedstawiciele władz partyjnych, miejskich i wojewódzkich oraz rektorzy AM i WAM.

Celem zjazdu jest - w związku z zaznaczającym się postępowaniem na świecie w dziedzinie wczesnego wykrywania i intensywnego leczenia złośliwych chorób krwi - ustalenie, w jaki sposób w naszych warunkach zorganizować leczenie, aby otrzymać jak najlepsze rezultaty. W dniu wczorajszym wygłoszono szereg referatów głównych opracowanych zarówno przez specjalistów polskich jak i zagranicznych. Pierwszy referat wygłosił prof. dr A. Pruszczyński, kierownik Zakładu Anatomii Patologicznej AM w Łodzi, na temat: złośliwe choroby rozrostowe układu chłonnego.

Dzisiaj, w drugim dniu zjazdu, obrady będą w 6 sekcjach. Ogółem na zjeździe wygłoszonych zostanie prawie 200 referatów, w tym przeszło 40 opracowanych przez specjalistów reprezentujących Łódź.

(Kas)

III Międzynarodowy Festiwal Filmów Krótkometrażowych - dobiega końca (Od specjalnego wysłannika z Krakowa)

Pisałem o tej porze wyjątkowo o filmach dobrych, ale przecież nie tylko z nich składa się III Międzynarodowy Festiwal Filmów Krótkometrażowych w Krakowie. Sytuacja ta jest chyba odzwierciedleniem głębszego kryzysu filmu krótkometrażowego na całym świecie. Zdarzają się w Krakowie filmy średniokrotkie i wręcz kiepskie, jak np. „Świat, do którego trzeba się przyzwyczaić” (prod. ZSRR). Jego reżyser wybrał sobie za temat pracę fizyków jądrowych, sądził jednak, że nie jest ona zbyt interesująca, bo ujęł w film wiele naukowych tricków ze zmianami koloru itp., co czyni całość dość niejasną i dziwaczną. Do kategorii filmów naukowych zaliczamy także rumuński „Oleńczyca z Oltenii”, mogący być przykładem, jak filmów robić nie należy oraz „Chleb” nadesłany z Berlina zachodniego, stwierdzający fakty niewątpliwie prawdziwe - że większość ludzi na tym świecie głoduje - czyniący to jednak w sposób prymitywny, deklaracyjny, nawołujący chyba do filantropii, która, jak wiadomo, sprawy nie rozwiązuje.

Lelek posucha trwa w dalszym ciągu, na każdej jednak projekcji trafia się jeden - dwa filmy dobre, interesujące. Ot choćby „Syrinx” R. Larkina (Kanada) - krótka, poetycka, bardzo ciekawa formalnie impresja o partii o starogrecki temat uwodzenia Syrinx przez Fauna, lub wyświetlany poza konkursem „Teraz” (Kuba, reż. S. Alvarez) - pełen rewolucyjnej pasji, bardzo dynamiczny film, którego tematem jest przeobrażenie hebrajskiej pieśni „Hava Nagilla”.

Wczorajsza projekcja popołudniowa przyniosła niemy film zarytowany „Film” (USA, reż. A. Schneider), w którym wg scenariusza Beckera gra swą ostatnią w życiu rolę Buster Keaton. Jest to krótkie, bardzo interesujące i trochę niezamowite studium czwórecka obawiającego się pokazania swojej twarzy, zbliżającego się chyba do śmierci.

Na tym tle z powodzeniem bronią się filmy polskie. „Rodzina czowieczka” Stesickiego (wyświetlana tu poza konkursem, przeznaczona do reprezentacji do Bergamo) stawia się obok takich kapitalnych filmów jak radzieckie „Ostatnie listy” („Poślednie pisma”) S. Kulisa i Ch. Stojewca, „Les Escargots” („Stimaki”) R. Laloux z rysunkami Topora, francuskiej „Zielonej planety” P. Kamlera. Trudno jednak o podsumowanie. Dzisiejsze, kończące festiwal projekcje, mogą przynieść niespodzianki.

J. KATARASINSKI

POGODA

Zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane. Możliwe bufe lub przelotne deszcze. Temperatura maksymalna około 26 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane.

Z kraju

10 bm. w godzinach popołudniowych odpłynął w kolejnym rejsie do Kanady M/S „Batory”. Nasz transatlantyk cieszy się nadal dużym powodzeniem, o czym świadczy komplet pasażerów. Z Gdyni statek zabrał ponad 700 osób a dalszych 70 zaokrętuje w Kopenhadze.

10 bm. minęło 21 lat od dnia gdy na rozkaz naczelnego dowódcy Wojska Polskiego powracająca z frontu do kraju II Armia WP objęła służbę na zachodniej i południowo-zachodniej granicy Polski. Rocznicę tę żołnierze Wojsk Ochrony Pogranicza obchodzą jako swoje święto.

ZE ŚWIATA

Leonid Breżniew, sekretarz generalny KC KPZR, spotkał się w piątek ze swymi wyborcami w Kremlo-wskim Pałacu Zjazdów. Wyborcy do Rady Najwyższej ZSRR odbędą się w najbliższą niedzielę.

Jak spodziewano się w Londynie, TUC odmówił poparcia strajku marynarzy. Oznacza to, że apel związku marynarzy o umieruchomienie wszystkich statków brytyjskich i niektórych zagranicznych ma obecnie niewielkie szanse pełnej realizacji.

Marynarze postanowili jednak kontynuować strajk „aż do pełnego zwycięstwa”.

Wyniki brukselskiej sesji NATO niespodziewanie wpłynęły na sytuację polityczną w Grecji. Zarysował się tutaj na wy krzys polityczny, tym razem spowodowany przez ugrupowania „prawicowe, glównego sojusznika ugrupowania rządzącego narodową unię radykalną (ERE).

Król Konstantyn spotkał się wczoraj z byłym premierem Grecji P. Pipinim (jednym z przywódców ERE) oraz z obecnym premierem S. Stefanopulosem w celu zażegnania kryzysu.

18 czerwca obradowała w Paryżu sesja ministerialna krajów - członków organizacji europejskiej do spraw budowy i wyszczelnienia sztucznego satelity telekomunikacyjnego ELDIO.

Eksplzja rakiety Nike

Rakieta przeciwlotnicza „Nike” wyszła wczoraj spod kontroli nad jednym z miast hawajskich, ale na szczęście rozerwała się już nad oceanem. Według doniesień z Honolulu odłamki rakiety spowodowały tylko nieznaczne straty materialne na lądzie.

Uwaga, Czytelnicy!

★ Jeszcze można zaprenumerować „Dziennik Łódzki”

★ Z gazetą - na wczasy

Przypominamy, że upłynął już w zasadzie termin prenumeraty „Dziennika Łódzkiego”, za pośrednictwem „Ruchu”, na III kwartał br. (względnie na cały II półrocze br.). Wyjątkowo jeszcze tylko dziś prenumeratory naszej gazety mogą wpłacić pieniądze w najbliższym urzędzie pocztowym - wypełniając blankiet PKO (z zaznaczeniem na blankiecie: nr konta - PKO - Łódź 7-6-579, dla „Ruchu”, Łódź, ulica Kopernika nr 53, Dział Prenumerat). Na odwrocie blankietu należy podać na jaki okres zamawia się prenumeratę i o które wydanie „Dziennika Łódzkiego” chodzi: wyd. A (miejskie), wyd. ABC (wojewódzkie). Należność za prenumeratę wynosi kwartalnie - 37 zł 50 gr, a półrocznie 75 zł.

Zakłady pracy i instytucje, zainteresowane prenumeratą „Dziennika Łódzkiego” powinny niezwłocznie - w dniu dzisiejszym - przesłać na adres najbliższej placówki „Ruchu” pismo - zamówienie z pod-

Wyższy standard wyrobów z anilany

Jak już zapowiadaliśmy, wczoraj w Zakładach Włókien Sztucznych odbyła się wspólna narada producentów i odbiorców najmlodszych i polskich włókien syntetycznych - anilany. Poza gospodarzami, wzięli w niej udział przedstawiciele 15 fabryk włókienniczych wszystkich zainteresowanych placówek naukowo - badawczych MPL, zjednoczeń i ministerstwa. Obrady prowadził przewodniczący stałej komisji współpracy chemików i włókienników dr T. Jedryka. W prezydium m. in. zasiadali: przewodnicząca ZG Zw. Zaw. Włókiennarzy - I. Sroczyńska oraz sekretarz ZG Zw. Zaw. Chemików - mgr inż. J. Czapliska.

Dyskusja nad referatem dyrektora do spraw produkcji „Anilany” - inż. M. Klubsia, wykazała, że roczna współpraca producentów i odbiorców włókna nie pozwoliła jeszcze usunąć wszystkich kontrowersji.

Nie opracowano dotychczas stałych norm jakościowych włókna, przędzy i tkanin anilanowych. Niektóre tkaniny ze 100-procentowej anilany i mieszanek 50-procentowych mają zbyt małą odporność na gniecenie. Przędza na potrzeby przemysłu dziewiarskiego charakteryzuje się brakiem równomierności kurekliwości. Otrzymane taką przędzą, dzianielarnie nie mogą gwarantować wysokiego standardu wyrobów. Z drugiej strony, wystawa wyrobów zorganizowana z okazji konferencji, była najlepszym dowodem, że niektóre fabryki dziewiarskie, jak legnicka „Milana” czy zakłady z Sosnowca potrafiły „o kilka dłużej” wyprowadzić poza standardy producentów dzianin anilanowych, w tym również zasłużoną Łódźką „Olimpie”.

Istnieje wiele kwestii wymagających rozstrzygnięcia w najbliższym czasie. Jest to niezwykle pilne i z tego względu, że wyroby anilanowe są już na rynku, często zaś mankamenty odkrywają się dopiero w użytkowaniu. Szkodę ponosi więc konsument. W dyskusji podkreślono również nie zawsze właściwą relację cen anilany i wełny.

W ciągu najbliższych 5 lat produkcja włókien anilanowych podwoi się, osiągając pulap 12 tys. ton rocznie i eliminując surowce z importu. Są nadzieje, że proces poprawy jakości wyrobów z anilany będzie postępował szybciej niż wzrost produkcji. Na zakończenie narady podjęto specjalną uchwałę, w której wskazano postaramy się zapoznać czytelników przy najbliższej okazji.

(bz)

W przededniu otwarcia MTP

(A) Dokończenie ze str. 1

Dość też w tym miejscu trzeba, że 30 wystąpienie na poznańskiej imprezie handlowej Francja przygotowuje na rekord - w porównaniu z dotychczas używaną - powierzchni. O ile np. w roku ubiegłym 49 firm francuskich zajmowało 1.100 m kw., to w roku bieżącym 59 francuskich producentów wynajęło pod ekspozycje swych wyrobów ponad 3.000 m kw. powierzchni targowej. Ten zwiększony udział w

MTP przemysłu francuskiego w pełni odpowiada podpisanemu z Polską przed rokiem 5-letniemu umowie gospodarczej, która zakłada wzrost obustronnych obrotów o 30 proc.

Właśnie też przede wszystkim pod kątem polskich za interesów i importowych możliwości Francuzi przygotowują swój pawilon. Była o tym mowa m. in. na zorganizowanej wczoraj przez radę handlowo-gospodarczą konferencji prasowej.

Bo choć targi oficjalnie otwarte zostaną dopiero w niedzielę, nieoficjalnie już się rozpoczęły, choćby na razie konferencjami prasowymi. Wczoraj np. - obok wspomnianej konferencji w pawilonie francuskim - podobne konferencje odbywały się w pawilonie ZSRR, w stoiskach Kruppa oraz w pawilonie USA. Dzisiejszy dzień również zapowiada się pod tym względem dość bogato.

A w niedziele - przecięcie symbolicznej wstęgi, pierwsze tury zwiedzających i - kto wie - pierwsze transakcje.

JANUSZ KRAJEWSKI

Szef zachodniemieckiego ośrodka atomowego byłym SS-manem

W NRF ujawniono, iż szef wielkiego zachodniemieckiego ośrodka atomowego w Juelich pod Kolonią, prof. Boettcher, był w latach drugiej wojny światowej wysokim oficerem SS na terenach okupowanej przez hitlerowców Holandii. W latach 1943-45 Boettcher, jako pełnomocnik komisarzy Rzeszy w okupowanej Holandii zajmował się m. in. zorganizowaniem bankiem urzędów badawczych i technicznych zaistalowanych w holenderskich placówkach naukowych i przemysłowych.

Władze zachodniemieckie głoszą, iż „nie nie wiedzieli” o tej przeszłości szefa ośrodka atomowego w Juelich. Tymczasem okazuje się, iż prof. Boettcher był po wojnie sądzony i skazany przez Holendrów na karę więzienia za swoją „działalność” w latach okupacji.

Dnia 3 czerwca 1966 r. po dniu gwałtownych i ciężkich cierpieniach zmarł przeżywszy lat 57

S. + P.

Zygmunt Krzeczewski

Pogrzeb odbędzie się dnia 11 czerwca br. o godz. 16.15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiają:

RODZICE, ŻONA, SYNO- WIE, SIÓSTRA, BRACIA I RODZINA

W dniu 3 czerwca 1966 roku zmarł śmiercią tragiczną, przeżywszy lat 65

Jan Kubicki

W Zmarłym straciłmy do- brego Kolegę i długoletniego, wzorowego Pracownika, RODZINIE składamy tą drogą wyrazy szczerego żalu i głębokiego współczucia.

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, RADA RO- BOTNICZA, PODST. OR- GANIZACJA PART. KO- LEŻANKI I KOLEŻY z ŁÓDZKICH ZAKŁADÓW CHEMICZNYCH PRZEM. TERENOWEGO

Wyrazy głębokiego współczucia ZONIE i RODZINIE tragicznie zmarłego

mgr inż.

Ireneusza Stawickiego

RADA ZAKŁADOWA oraz PRACOWNICY z CENTRALNEGO LABORATORIUM PRZEMYSŁU DZIE- WIARSKIEGO i PONCZO SZNICZEGO

PODZIĘKOWANIE Wszystkim Przyjaciółom, Koleżankom, Kolegom i Znajomym, którzy wzięli udział w pogrzebie

S. + P.

Ireneusza Stawickiego

serdeczne podziękowanie składają

ZONA, SYN i RODZINA

Kronika wypadków

W leśnictwie Tartak pow. Skierniewice spłonęło około 1 ha poszycia lesnego. Pożar powstał przez zaproszenie ognia. Straty wynoszą 8 tys. zł.

W Zarebowie pow. Kutno spłonął całkowicie budynek mieszkalny należący do Walentego Rutkowskiego. Straty wynoszą około 20 tys. zł. Przyczyną pożaru była wadliwa budowa przewodu kominowego.

W Zawalich pow. Bełchatów spłonęła stodoła. Właściciel - Władysław Matusiak. Straty oblicza się na około 20 tys. zł. Przyczyną pożaru w toku ustalania.

W Łodzi przy zbiegu ulic Lutomierskiej i Piwnej wybiegli raptownie zza wozu konnego i wpadli pod jadący samochód osobowy 19-letni Krzysztof Puchacz (zam. Piwna 39). Dziecko doznało obrażeń ciała.

W Radomsku przy ul. Górnej motocyklista Tadeusz Starostec ki potrafił uciec z policji i uciec ogólnokształcącego. Doznała ona złamania nogi i przewieziono ją do szpitala. (reg)

PODZIĘKOWANIE

Dyrekcji, Radzie Pedagogicznej, Młodzieży, Administracji i Komitetowi Rodzicielskiemu XII Szkoły im. St. Wyspiańskiego oraz wszystkim, którzy wzięli tak liczny udział w pogrzebie

Heleny Kosteleckiej

najserdeczniejsze podziękowanie składają: MAŻ, SYNOWIE, SYNOWE I RODZINA

Z powodu śmierci

Zygmunta Krzeczewskiego

wyrazy współczucia ZONIE, SYNOVI i RODZINIE składają:

PRACOWNICY SPÓŁ- DZIELNI PRACY PRZEM. ARTYSTYCZNEGO „STO- LART” w ŁODZI



Technikum Budowlane nr 2 przy ul. Wigury w tym roku kończy 75 maturzystów. Większość z nich wybiera się do pracy w przedsiębiorstwach budowlanych, 25 będzie zdawać na politechnikę.

Na czele grupy prymusów stoi Janina Sobczyk, która marzy o tym, żeby zostać inżynierem budowlanym i dlatego zdawać będzie na Politechnikę Łódzką. Również na

Najlepsi maturzyści

Politechnice wybierają się najlepsi maturzyści: Marian Ciekulski, Mirosław Kawczyński, Zbigniew Budziejewski, Wiesław Wilk, Zdzisław Suski i Andrzej Wybór. Z prymusów do pracy idzie Jerzy Zyner, który dumny jest m. in. z tego, że zdobył II miejsce w konkursie Tysiąclecia za pracę na temat rozwoju wodociągów w naszym mieście.

Foto — L. Olejniczak



Akcja teatralnych abonamentów szkolnych rozwija się coraz pomyślniej

11 czerwca o godz. 18 odbędzie się w Teatrze Powszechnym w Łodzi uroczystość zakończenia akcji szkolnych abonamentów teatralnych za rok 1965-66. Połączona ona będzie z podsumowaniem wyników akcji, dyskusją oraz rozdaniem nagród dla nauczycieli.

Akcja abonamentowa rozwijała się w tym roku pomyślnie. Wystawiono dla młodych widzów „Dom otwarty” Balczyńskiego, „Lato w Nohant” Iwaszkiewicza, „Ostatnia stacja” Remarque'a, „Kolumbowie — rocznik 20” Bratnego, „Fireyka w załotach” Zabłockiego oraz montaż poetki „Pan Tadeusz”.

Teatry łódzkie wywiązały się dobrze ze swoich zobowiązań — chociaż nie zdarzały się sporadyczne wypadki, że sztuki zaplanowane zastępowano inną. Również i zachowanie uczniów niektórych szkół nie było jeszcze idealne.

Na podkreślenie zasługuje przede wszystkim masowość tej akcji. Rozprowadzono prawie 37 tys. kart abonamentowych, każda na 5 przedstawień. W 100 proc. wykupili je uczniowie Zasadniczej Szkoły Elektrycznej, Zasadniczej Szkoły Metalowej, Technikum Łączności, IV, XIX i XXVI LO, Liceum dla Wychowawczyń Przedzwoń i wiele innych, przy czym do akcji włączyły się również zawodowe szkoły dla pracujących.

Po uzgodnieniu planów przez dyrekcje teatrów, Kuratorium Szkolne, Wydział Kultury i nauczycielstwo łódzkie ustalono że w nowym roku szkolnym Teatr Jaracza wystawi niezwykle aktualną

sztukę R. Hochutha „Namiestnik” Teatr Nowy sztukę polskiego pisarza J. Szaniawskiego „Kowal, pieniądze i gwiazdy”, Teatr Powszechny klasyczną sztukę Lope de Vegi „Pies ogrodnika” a Obe ra „Straszny dwór” Moniuszki. Cena karty abonamentowej — 40 zł.

Naczelnik działu wychowania i opieki nad dzieckiem KOS w Łodzi mgr Zofia Pawłowska stwierdza:

„Jesteśmy bardzo zadowoleni z zaproponowanego nam przez Wydział Kultury re-

Rajd radnych po Łodzi

Jak przebiegają roboty drogowe

W Łodzi mamy 1060 km dróg. Z tego tylko 25 proc. nawierzchni ulepszonej. W tym roku przeprowadza się przebudowy i kapitalne remonty na 29 odcinkach, kosztem 56 mln zł. Jak przebiegają roboty drogowe? Czy dotrzymujemy się ustalonych terminów, czy prace przebiegają sprawnie? By na te pytania odpowiedzieć, wczoraj Komisja Gospodarki Komunalnej i Komunikacji RN m. Łodzi dokonała rajdu po łódzkich drogach.

Węzeł komunikacyjny ul. Strykowska — Nowotki — Kopeńskiego. Ważna trasa w kierunku Warszawy. W perspektywie powstanie tu dwupoziomowe skrzyżowanie. Obecnie trwają roboty przy odpowiednim przygotowaniu frontu prac, a więc zdejmowanie płyt chodnikowych, kostki z jezdni itp. Dziś ma przystąpić do akcji spychacz „Stalimec”. Do 15 sierpnia MPRD zobowiązuje się wykonać zaplanowane prace.

Ulica Lagiewnicka przy Bałuckim Ryнку. Tutaj na odcinku do ul. Dolnej trwa układanie nowej nawierzchni. Na tym odcinku nie będzie torów tramwajowych. Zakończenie robót 20 lipca. Nie zachodzi obawa, by ten termin nie był dotrzymany.

Węzeł ul. Limanowskiego —

Zachodnia. Koszt bez szyn tramwajowych ok. 2 mln zł. Roboty rozpoczęto 13 maja i zakończone zostaną 10 września. I tu wykonawca obiecuje, że termin ten zostanie dotrzymany. Będzie to jedenaście z najważniejszych inwestycji drogowych w naszym mieście. Szerokość jezdni na ul. Zachodniej przy Limanowskiego wyniesie 70 m.

Dalsza trasa rajdu wiedzie ul. Towerowa (zmiana nawierzchni) Pabianicka (nakrywanie asfaltu 5-8-milimetrową warstwą gumy, ze

względów bezpieczeństwa) ul. Gagarina (przebudowa), Rzgowską (wiadukt) oraz ul. Kilińskiego i Dąbrowskiego (węzeł).

Wszędzie na ogół, nie ma poważniejszych obaw co do terminowego zakończenia prac zaplanowanych na ten rok. Jednakże w wielu wypadkach brak koordynacji pomiędzy robotami drogowymi, a tzw. kolizyjnymi. Wnioski z rajdu wyciągnie komisja na swoim najbliższym posiedzeniu.

(J. Kr.)

50-osobowa delegacja ZW TRZZ i Zespół Pieśni i Tańca „Dobroń” wyjeżdżają dziś na Ziemię Lubuską

Zarząd Woj. Towarzystwa Rozwoju Ziemi Zachodnich w Łodzi utrzymuje ścisłe kontakty ze społeczeństwem Ziemi Lubuskiej. Dziś, o godz. 7 rano, wyjedzie z Łodzi 50-osobowa delegacja TRZZ do Kostrzyna i Gorzowa Wlkp.

Delegacji towarzyszyć będzie Zespół Pieśni i Tańca „Dobroń”. Przedstawiciele TRZZ Łodzi i woj. łódzkiego, wezmą dziś udział w wielkim wiecu w Kostrzynie organizowanym w ramach obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego na Ziemiach Zachodnich.

Wieczorem nastąpi spotkanie delegacji ze społeczeństwem Gorzowa Wlkp. Zarówno na wiecu w Kostrzynie jak i na spotkaniu w Go-

rzowie, wystąpi z koncertem Zespół Pieśni i Tańca „Dobroń”.

Jutro delegacja zwiedzi Siekierki i Cedynię, gdzie złożą wieńce na cmentarzu żołnierzy I Armii WP.

(J. Kr.)

Czyja portmonetka?

Osoba, której w dniu 3 czerwca 1966 roku około godz. 16.33 w autobusie linii nr 57 na trasie ul. Piotrkowskiej skradziono portmonetkę ziloną w kwiatki, proszona jest o zgłoszenie się do Komendy MO m. Łodzi (Sienkiewicza 26/28, pokój 333) w godz. 8-14 celem złożenia zeznań i odbioru swej własności.

Chociaż remont jeszcze trwa schronisko młodzieżowe już czynne

Chociaż remont lokalu po szkole gospodarczej przy ul. Kilińskiego 63 jeszcze wciąż trwa, gdyż Spółdzielnia „Budowlana” nie potrafiła na czas ukończyć robót — schronisko młodzieżowe od trzech miesięcy jest już czynne. Do dyspozycji młodych turystów oddano 150 łóżek, trzy kuchnie samoobsługowe, świetlicę. Czynna jest także poradnia turystyczna i wypożyczalnia sprzętu turystycznego.

Zakupiono sprzętu za 50 tys. zł. Są materace, namioty, skafandry. Naturalnie ilość jest o wiele za mała w stosunku do potrzeb, ale jest nadzieja, że rzeczy tych będzie w przyszłości więcej. Kierownictwo schroniska spodziewa się, że z Centralnego Funduszu Turystyki i Wypoczynku otrzyma w końcu przyznaną dodatkową 200 tys. zł oraz 300 tys. zł jako drugą część przyznaną już 700 tys. zł.

Na zapleczu schroniska ma

powstać boisko sportowe. Są już piłki i komplety do koszykówki. W wykonaniu boiska pomoże sama młodzież, która już w czynnie społecznym wiele zrobila. Do tej pory członkowie kół krajoznawczych z 8 szkół sprzątała, porządkowali ogródki, pomagali w transporcie sprzętu. Wyróżniła się przy tym młodzież z XXXI LO oraz sztyt podstarzowych 96 i 92. W sumie ofiarowano przeszło 700 godzin pracy.

Schronisko łódzkie jest jednym z nielicznych w Polsce stałych schronisk młodzieżowych. Wszystkich razem z sezonowymi jest około 600. Dobrze byłoby, aby łódzka placówka została jak najbardziej całkowicie uzasadniona i wyposażona. Naszym zdaniem przysłałby się protokół z strony któregoś z łódzkich biur turystycznych, a może nawet wszystkich tych biur razem. Mogłyby one niezapłakanie schronisku wiele pomóc. Poza tym w okresie poza wakacjami wszystkie biura mogłyby wykorzystywać schronisko dla swoich turystów.

(Kas.)

Ostatnie dni premiowanych zakupów na kiermaszu w Parku Staromiejskim

15 czerwca za pasem, a z nim ostatni dzień premiowanych zakupów na kiermaszu artykułów sportowo-turystycznych i zabawekarskich w Parku Staromiejskim. Radzimy więc pośpieszyć się z dokonaniem zakupu przynajmniej na 100 złotych. Od tej sumy bowiem honorowane będą paragony przy losowaniu nagród na ogólną wartość ok. 10 tys. złotych.

Przypominamy, że paragon wraz z kuponem niższej wartości należy przesać na adres: „Dziennik Łódzki” ul. Piotrkowska 96 z dopiskiem

Kultura pilnie poszukiwana

Nie bez kozery ostatnie posiedzenie Łódzkiego Zespołu Poselskiego poświęcono problemom aktywizacji łódzkiego środowiska twórczego i upowszechnianiu kultury w naszym mieście. Zbliżający się Kongres Kultury Polskiej mobilizuje wszystkie ośrodki do podsumowania swojego dorobku kulturalnego i wytyczenia programu działania na przyszłość.

Specyfika naszego miasta — typowo robotniczego (największy w kraju wskaźnik osób zatrudnionych w przemyśle) — wytycza niejako program życia kulturalnego. Problematyka i środki wyrazu działalności artystycznej nie mogą być specyficznie pominać. Nie jest to bynajmniej równoznaczne z „obniżeniem lotów”, wręcz przeciwnie, wymaga większej mobilizacji, aktywizacji i zaangażowania ludzi parających się kulturą. Przykładem tego typu owocnej symbiozy może być giełda plastyczna organizowana przy współudziale ZZ PPWOIS, M. in. w oparciu o jej wyniki posel J. Sychalski wysunął na posiedzeniu wniosek zainteresowania tą imprezą innych związków zawodowych. Wspomniał on także o potrzebie organizowania tematycznych wystaw plastycznych, pogłębiających wiedzę o sztuce i ułatwiających percepcję awangardowej twórczości. Warto tu dodać, że wśród omawianych zamierzeń inwestycyjnych nie zapomniano o projekcie budowy galerii sztuki, który zyskał pełne poparcie władz miasta.

W niedalekiej przyszłości należałoby spodziewać się dalszego ożywienia życia literackiego. Już bardzo konkretnie rysują się koncepcje organizacyjne nowego periodyku — „Osnowa”. Mówi się także o potrzebie zwiększenia opieki nad młodymi twórcami.

W specyficznej sytuacji znajduje się środowisko teatralno-muzyczne. Tu nie tyle brakuje, ile doskonała sytuacja bazowa stwarza pewne problemy. Najwyższy czas, aby powstała jasna koncepcja zagospodarowania gmachu nowego teatru. Nie mogą przy tej okazji uciec teatry już istniejące.

Pewne mankamenty i to „po obu stronach barykady” występują w działalności środowiska muzycznego. Zbyt jawne są dysproporcje bazowe między szkolnictwem muzycznym I i II stopnia, a wyższym. Nie należy ich chyba jednak likwidować (jak to próbuje robić ministerstwo) poprzez obniżanie limitów przyjęć do wyższej szkoły muzycznej.

Odrębnym problemem jest umiejscowienie „sprzedaży” dóbr kulturalnych wypracowanych przez nasze środowiska twórcze. Sygnalizujemy tu tylko, że w planach perspektywicznych przewidziano m. in. powstanie nowych domów kultury w rejonie Dworca Chojny, w dawnym gmachu Operetki, na Bałutach, na ul. Limanowskiego 166, myśli się także o budowie podobnego ośrodka w osiedlu Widzew Zachód.

Omawianie tych i tym podobnych problemów, na posiedzeniu Zespołu Poselskiego, jest dowodem sprzyjającej atmosfery wokół hasła — kultura pilnie poszukiwana.

I. ŚLEDZIŃSKA

Pod ostrym kątem Ciągi ciepłe i co dalej?

Mija rok od momentu, kiedy rozkopano ul. Narutowicza i ułożono pod ziemią ciągi ciepłownicze. Lokatorzy domu przy ul. Narutowicza nr 107 patrzyli wtedy ze ściśniętym sercem, jak koparka przewraca zielone krzewy ozdobne i niszczy ładny zielonec oraz rosnące na nim kwiaty. Jak łamie plot i przewraca bramę. Obecnie, po kilkunastu miesiącach niewiele się zmieniło. Brama jest dalej zepsuta, ogrodzenie zniszczone. Przed domem, gdzie dawniej kwitły krzewy i kwiaty — pusto. Najgorsze jednak jest to, że nie ma nadziei, aby w okresie przyszłej zimy można było zlikwidować w tym domu starą kotłownię.

Dom przy ul. Narutowicza nr 107 nie jest wyjątkiem. Niedaleko znajduje się salon pralni „Ania”. W pralni-coch letnia woda, a tymczasem o parę metrów dalej biegnie nowy ciepłociąg. Podobnie wygląda sytuacja na ul. Wierzbowej i Kościuszki. Od roku 1964 leży ciąg ciepłow-

niczy na Dąbrowie. Kotłownia nie przestała jednak tam dymić. Podłączeń jak dotychczas nie wykonano.

Mówiono na ten temat między innymi na ostatniej sesji RN m. Łodzi. Rada Narodowa podjęła uchwałę zalecającą przyspieszenie podłączeń domów do sieci ciepłej.

W. KASPRZAK

P. S. Od przedsiębiorstwa, które na ul. Narutowicza wykonywało wykopy oczekuje się naprawienia strat i doprowadzenia terenów przed domami do porządku. Mieszkańcy chcą zasiał trawę, posadzić krzewy ozdobne i kwiaty.

(W. K.)

Truskawki już taniej

Państwowa Komisja Cen ustala z dniem dzisiejszym maksymalne ceny na truskawki w wysokości 12 zł za kilogram — wybór I i 8 zł — wybór II. Informujemy o tym zarządców kupujących, jak i sprzedających, do których być może nie dotarły jeszcze cenniki.

(W.)

„Bogdan, trzymaj się...”

13 czerwca o godz. 19.30 w Operetce Łódzkiej wystąpi Bogdan Łazuka w programie „Bogdan, trzymaj się...”. Poza tym wystąpią również: trio wokalne „Karaty” oraz

warszawski zespół muzyczny J. Senta. Konferansjerkę poprowadzi J. Budziński.

Po występach w Łodzi zespół uda się na tournée po woj-

wództwie i odwiedzi: Łowicz, Kutno, Sieradz, Pabianice, Skierniewice, Wieluń, Wieruszów, Radomsko, Piotrków i Tomaszów. (W.)

KIERMASZ Z NAGRODAMI

Imię i nazwisko

Adres

Uwaga: Prosimy załączyć paragon

WAZNE TELEFONY

Pogot. MO 97 400-00 500-00
Pogot. Ratunkowe 09
Kom. MO m. Łódź 232-22
Pogot. Energet. 234-28
Straż Pożarna 03
Inform. telefoniczna 03
Informacja PKS 265-96
Informacja PKP 551-11
Pogot. Oświecenia Ulicznego 220-69
Pomoc drogowa PZMot. Łódź 533-09

TEATRY

OPERETKA (ul. Północna 47/51) g. 19 „Noc w Wenecji”
TEATR NOWY (Wielkiegońskiego 15) g. 19 „Bliźniaki z Wenecji”
MAŁA SALA (Zachodnia 93) g. 20 „Dallas w sam południe”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) godz. 18 „Tango”
TEATR JAKARZA (Jarcza 27) godz. 19 „Sie Kochamy” (od lat 18)
TEATR 7:15 (Traugutta 1)

KOMUNIKAT

„faka noc” w Teatrze 7:15 odwołana. Dyrekcja Teatru im. St. Jarcza uprzejmie zawiadamia, że z powodu choroby aktora zmuszona jest odwołać przedstawienia sztuki „Taka noc nie powtórzy się więcej” na drugiej scenie w Teatrze 7:15 w dniach: 10, 11 i 12 bm. Bilety zachowują ważność bez preestampowania: z 10 czerwca na 4 lipca, z 11 czerwca na 2 lipca i z 12 czerwca na 3 lipca.
TEATR ARLEKIN (Wolczkowska 5) godz. 17.30 „Dziki labędzio”
TEATR PINOKIO (Kopernika 16) g. 10 „Ty gryszak pod ciemną gwiazdą”

MUZEA

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne od godz. 10-15.
MUZEUM SZTUKI (Wielkiegońskiego 36) nieczynne
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIK (ul. Wolności 14) czynne g. 10-18.
MUZEUM KATEDRY EWANGELICZNEJ UL. WOLCZKOWSKA (ul. Parku Sienkiewicza) czynne godz. 10-17.
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282). Wystawa „Włókiennictwo wczoraj i dziś”. „Tkaniny polskie” czynne od 10-17.
WYSTAWY
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza). Wystawa ma

CO? gdzie? KIEDY?

larstwa i grafiki Okręgu Krakowskiego ZPAP. Czynną od 10-13 i od 15-18.
SALON WYSTAWOWY (Piotrkowska nr 102) Wystawa jubileuszowa malarstwa Bolesława Hochlingera. Czynną g. 10-18.
SALON FOTOGRAFIKI LTF (A. Struga 2) Wystawa fotografii Henry Koremana pt. „Parazyt”. Czynną od 13-18.
ZOO (ul. Konstanczowska 6/10) czynne w g. 9-18 (kasa czynna do godz. 17).
FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30 Konc. symfoniczny ork. PFL. Dyrygent — Stefan Marczak. Solista — Wanda Wilkomirska — skrzypce. Program — J. Jarczyński — Bentrovata. Chromatica. Tamburetta. A. Panufnik — Nokturn. M. Karłowicz — Koncert skrzypcowy A-dur.

KINA

POLONIA — „Człowiek z Rio” od lat 14 (fr.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA — „Pieski światła — Mondo Came” od lat 16 (wł.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOŚĆ — „Dwaj z Teksasu” (panorama) od lat 11 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁOKNIARZ — „Jeden przeciw wszystkim” (panorama) od lat 14 (USA) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
ZACHĘTA — „Czarny tulipan” (panorama) od lat 14 (fr.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
STYLÓWY — LETNIE „Ostatni zachód słońca” od lat 14 (USA), godz. 20. (Kino czynne tylko w dni posodne).
TATRY — IERNIE „Elektrikier w posigim” od lat 14 (fiński) godz. 20.15 (Kino czynne tylko w dni pogodne)
ADRIA (Piotrkowska 150) Pogonanie z tytułem: „Na tropie przemytników” od lat 10 (duński) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
CZAJKA (Kochanówka) „Korsarz — Pacyfiku” I i II seria (radz.) od lat 12, godz. 17
ENERGETYK (AL Politechniki 17) „Wyprawa 7 złodziei” (USA) od lat 14, g. 17, 19
GDYNIA (Tuwima nr 2) Przegląd filmów pn. „Czas rozrachunku”. „Cisza” (panorama) od lat 14 (radz.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
HALKA (Krawiecka 3/5) „Rauvia snów” od lat 16 (austriacki) godz. 16, 18, 20

DYZURY SZPITALI

Szpital im. dr H. Wolf — Łagiewnicka 34/36 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z Dzielnicą Bałuty, z Dzielnicą Widzew z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Zbocz 18, Szpital: nr 5 oraz z Dzielnicą Śródmieście z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Kopcińskiego 32. Szpital im. dr Madurowicza — M. Fornalskiej 37 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z Dzielnicą Śródmieście oraz z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Piotrkowskiej 107 i Piotrkowskiej 269.
Klinika Położniczo-Ginekologiczna im. Curie-Skłodowskiej — Curie-Skłodowskiej 15 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z Dzielnicą Górna oraz z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Nowotki 50.
Chirurgia południe — Szpital im. Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
Chirurgia północ — Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Laryngologia: Szp. im. Barlickiego ul. Kopcińskiego 22.
Okulistyka: Szpital im. Jonschera, ul. Miłonowa 14.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Konopnickiej, ul. Sportna 36/50.
Chirurgia szczękowo-twarzowa: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Toksykologia: Instytut Medycyny Pracy, ul. Teleskiego 8.
Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego, Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 44-44 — przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na wizyty do domu — 5. Wizyty domowe są bezpłatne od godziny 22-6 rano. Przy Stacji Pogotowia Ratunkowego czynne jest Ambulatorium Internistyczne, gdzie przyjmowani są chorzy na nieleczone choroby od godziny 18-7 rano.
Nocna pomoc pielęgniarstwa, Al. Kościńskiego 43, tel. 324-09 — przyjmuje zgłoszenia telefoniczne od godziny 19-5. Zabieg wykonywany się od godz. 20-5.
Z MIASTA
Piąta dzielnica konferencja sprawozdawczo-wyborcza TPP-r dzielnicy Widzew — o godz. 10 w sali ZPS im. Obr. Pokoju (Pogotowa 65).
Spotkanie z poetą Bernardem Sztajnerem — o godz. 19 w Klubie MPK (Narutowicza 8/10).
PRZYCZEPE — camping do samochodu sprzedam. Tel. 362-60 23887 g
MOTOCYKL „AWO-Sport” stan dobry sprzedam. Wschodnia 65-17 tel. 344-03 od 14 24035 g
„LAMBRETTE” 195 — sprzedam. Próchnika 3, m. 1 23914 g
MOTOCYKL „WFM” — sprzedam. Perłowa 32 23914 g
„IZ-PLANETA” tanio — sprzedam. Przebieg 10.000 km. Nowotki 22, m. 10 godz. 16-21 23999 g
„FIAT-600” sprzedam. — Główna 39 (w podwórzu) 23886 g
MOTOCYKL „MZBK-350” z wozkiem sprzedam. — Tel. 413-71 23881 g
DZIAŁKĘ ogrodniczą 4.500 m kw. ogrodzona siatką, w Ksawerowie (przy tramwaju) — sprzedam. Ksawerow, Wschodnia 22 24067 g
AUTOMOBILKLUB rozpoczyna kursy kat. zawodowej II i III.
Zapisy: ul. Tuwima 15 godz. 13-20 tel. 256-60, Piotrkowska 15 godz. 13-20 tel. 232-16
GOSPODARSTWO 4 ha z zabudowaniem tanio sprzedam. Zosiówka 33 (koło Łuszyńska, woj. Łódź)
GOSPODARSTWO 5 ha z budynkami sprzedam tanio. Kazimierz Działach, wieś Krzewiny, p-ta Sulejów, pow. Piotrków Tryb. 23922 g
DOM 18-izbowy (w tym lokal handlowy) w centrum Zakopanego tanio sprzedam. Wiadomość: Zakopane, Chałubińskiego 10-7 23878 g
PASIEKĘ dobrze utrzymaną tanio sprzedam. — Zgierz, Komuny Paryskiej 16, Szala 24033 g
WYPOSAŻENIE ciemni amatorskiej tanio sprzedam. Nowak, Nowopolska 1, m. 12 23923 g
PIANINO „Schröder” — sprzedam. Zgierz, 1 Ma ja 7, m. 1, tel. 163-032 od 17 23920 g

W nocy z soboty na niedzielę odbędzie się opryskiwanie drzew

Topole znajdujące się przy ul. 22 Lipca zaatakowane zostały przez szkodniki zwane brzońnicą. Ekpa z Łódzkiego Przedsiębiorstwa Ogrodniczego przeprowadzi w nocy z soboty na niedzielę opryskanie drzew środkiem owadobójczym. Środek ten jest nieobojętny dla zdrowia ludzkiego. Stąd prosba do okolicznych mieszkańców, aby w nocy zamknęli okna w mieszkaniach. (S)

W Parku Poniatowskiego „Rurka z kremem”

Na niedzielnym 12 bm. o godzinie 16 w muzyce koncertowej Parku Poniatowskiego „Spotkanie z polską piosenką” uczyć się będziemy piosenki „Rurka z kremem”. Spotkanie prowadzi red. C. Juszyński, uczy i śpiewa J. Duński, akompaniuje sekcja rytmiczna pod kier. J. Bożyka.



POMYŚL O URLOPIE! SUKNIE DAMSKIE KOMPLETY PLAŻOWE
z modnych tkanin bawełnianych oferują Brzezińskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego
w sklepie branżowym „MODA”
ul. Zachodnia 24 tel. 551-82

Radio i telewizja

SOBOTA, 11 CZERWCA
PROGRAM I
8.00 Dziennik. 8.15 Koncert poranny. 8.49 „Rozmowy na temat prawne”. 9.00 Aud. pt. „Koncert popołudniowy”. 9.20 Z nagrań Ork. „Łożki”. Bydgoskiej PR. 10.00 „Austria” — fragm. 10.20 Rym i piosenka. 10.40 Aud. z naszego i taniego lubuskiego. 12.06 Wład. 12.10 Muzyka popularna. 12.25 Rolnicy kwadrans. 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 13.00 „Koncert Polpanka” — słuch. 13.27 (L) Koncert Ork. Mandolinistów ŁRP. 14.00 „Czy znasz te książki?” 14.30 Z muzyki klasycznej. 15.00 Wład. 15.05 „Z płytoteki rozrywkowej”. 15.30 Kultura — film poszukiwana. 16.00 „Po południu z młodzieżą”. 17.55 Wład. 18.00 Koncert dnia. 18.45 Kurs języka ang. 19.10 Publicystyka międzynarodowa. 19.20 „Wędrówki muzyczne po kraju”. 20.00 Dziennik. 20.26 Wład. sportowe. 20.30 (L) „Program z Dywanikiem”. 21.40 Echa festiwalu. 22.10 Chwila poezji. 22.15 Zaczynamy. 23.00 I wydanie dziennika. 23.10 Wład. sportowe. 23.15 Gra Polnajska 15-tka Radiowa. 23.35 Muzyka taneczna. 24.00 Wład. 0.05 Program nocny.
PROGRAM II
8.30 Wład. 8.35 „Ludzie, wśród których żyjemy”. 9.00 Transkrypcje Instum. 9.30 Koncert rozrywkowy. 9.50 „Dla każdego coś wesołego”. 10.00 Wład. 10.05 Koncert Chóru Radia Węgierskiego.

10.31 Melodie E. Kaimana. 10.50 „Urodziny” odc. 11.10 Publicystyka międzynarodowa. 11.20 Poranny koncert. 12.06 z kraju i ze świata. 12.25 Koncert estradowy. 12.50 Mówi technika. 13.10 (L) Koncert popołudniowy. 13.50 (L) „Eureka” — rep. 14.00 Miniatury symfoniczne. 14.15 Melodie ludowe. 14.30 Uniwersytet Radiowy. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Gra zespołu Palm Court. 15.15 Sobotnia przepustka. 15.30 „Piotrus i wilk” — baśń symfoniczna. 16.00 Wład. 16.05 Publicystyka międzynarodowa. 16.15 Podwieczny koncert. 17.01 (L) Aktual. publicystyczna. 17.30 (L) Muzyczna. 18.20 (L) „Plastyka” — fel. 18.50 Fel. M. Jorsta. 19.00 Wład. 19.05 Muz. i akt. 19.30 „Majskiakowie”. 20.00 Koncert muzyki operowej. 20.30 Klub Nastolat. Ków. 21.00 z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 22.00 Rzymski album”. 23.00 „Z kart muzycznego albumu”. 23.30 Muzyka taneczna. 23.50 Wiadomości.



ZWOLNIENIE NIE GROZI
G. Z.: W końcu br. kończą 65 lat, ale mam dopiero pracować 23 lata, i nie mogę otrzymać renty starczej. Czy mimo tego zakład może mnie zwolnić z chwilą osiągnięcia wieku emerytalnego?
RED.: Zwolnienie pracownika, który nie nabył jeszcze uprawnień do renty byłoby sprzeczne z zasadami współzycia społecznego. Daje temu wyraz pismo okólnie nr 47 Prezesa Rady Ministrów z 9.IV. 1960 r. (Monitor Polski nr 36, poz. 180) i na nie radzimy się powołać.

Nawet najgorsza pogoda nie popsuje Ci urlopu jeżeli kupisz szczęśliwy los KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ GŁÓWNE WYGRANE 500.000 zł, 200.000 zł, 150.000 zł, 100.000 zł

KUPNO SPRZEDAŻ
DOMEK jednorodzinny — wille kupię. Mieszkanie duże — zamianę. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96 23861 g

„JEDNOŚĆ”
Rzemięśl. Spółdzielnia Stolarzy Zaopatrzenia i Zbytu w Swarzędzu k/Poznań
Plac Gen. Świerczewskiego 8, tel. 158
poleca DUŻY WYBÓR MEBLI TRADYCYJNYCH i NOWOCZESNYCH o WYSOKIM POLYSKO. KOMPLETY: sypialnie, stołowe, gabinetowe, kombinowane oraz MEBLE PO JEDYNCZE: kredensy stołowe 3 i 4-drzwiowe, witryny, szafy kombinowane, toaletki, szafki nocne, tapczany — wersalki, fotele i krzesła.
Ponadto Spółdzielnia wykonuje wszelkiego rodzaju urządzenia wnętrz na zamówienie działów zaopatrzenia i inwestycji. Zamówienia przyjmujemy od jednostek spółdzielczych i państwowych do handlu hurtowego i detalicznego w/g cen zatwierdzonych przez WK. Udzielamy rabatu hurtowego i detalicznego. Informacje w godz. 7.00-15.00 w soboty 7.00-13.00. Dojazd z Poznania autobusem co 20 minut z ulicy Wierzbowej. 3245/K

DZIAŁKĘ ogrodniczą 4.500 m kw. ogrodzona siatką, w Ksawerowie (przy tramwaju) — sprzedam. Ksawerow, Wschodnia 22 24067 g

AUTOMOBILKLUB rozpoczyna kursy kat. zawodowej II i III.
Zapisy: ul. Tuwima 15 godz. 13-20 tel. 256-60, Piotrkowska 15 godz. 13-20 tel. 232-16

GOSPODARSTWO 4 ha z zabudowaniem tanio sprzedam. Zosiówka 33 (koło Łuszyńska, woj. Łódź)

GOSPODARSTWO 5 ha z budynkami sprzedam tanio. Kazimierz Działach, wieś Krzewiny, p-ta Sulejów, pow. Piotrków Tryb. 23922 g

DOM 18-izbowy (w tym lokal handlowy) w centrum Zakopanego tanio sprzedam. Wiadomość: Zakopane, Chałubińskiego 10-7 23878 g

PASIEKĘ dobrze utrzymaną tanio sprzedam. — Zgierz, Komuny Paryskiej 16, Szala 24033 g

WYPOSAŻENIE ciemni amatorskiej tanio sprzedam. Nowak, Nowopolska 1, m. 12 23923 g

PIANINO „Schröder” — sprzedam. Zgierz, 1 Ma ja 7, m. 1, tel. 163-032 od 17 23920 g

PRZYCZEPE — camping do samochodu sprzedam. Tel. 362-60 23887 g
MOTOCYKL „AWO-Sport” stan dobry sprzedam. Wschodnia 65-17 tel. 344-03 od 14 24035 g
„LAMBRETTE” 195 — sprzedam. Próchnika 3, m. 1 23914 g
MOTOCYKL „WFM” — sprzedam. Perłowa 32 23914 g
„IZ-PLANETA” tanio — sprzedam. Przebieg 10.000 km. Nowotki 22, m. 10 godz. 16-21 23999 g
„FIAT-600” sprzedam. — Główna 39 (w podwórzu) 23886 g
MOTOCYKL „MZBK-350” z wozkiem sprzedam. — Tel. 413-71 23881 g

PZO
Przed wyjazdem na urlop i wczasy NIE ZAPOMNIJ UBEZPIECZYĆ MIESZKANIA

LOKALE
LIPIEC — sierpień, odnajmę mieszkanie wczasowicom. Gdańsk — Wrzeszcz. Wiadomość: tel. 41-49-45 3719 k

SREBRNO ZŁOM kupuje „ARS CHRISTIANA” ŁÓDŹ
ul. Jarcza nr 1 Lutomińska nr 17 codziennie w godzinach 9-18 2270 k

POKOJU sublokatorskiego na okres półtora roku poszukuje młode, bezdzietne małżeństwo. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96 23930 g
GDANSK — 2 pokoje, kuchnia, wygodny i piętro po kapitalnym renowacji zamieniam pokój, kuchnia w Łodzi — nowe budownictwo. Gdańsk, Polna 2-7, Sarmotkowska 23908 g

ROZNE
Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 132 23208 g
KORONKA Henryka lekarz ginekolog przyjmuje 17-18, Zielona 16
Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-6 23040 g
Dr KUDREWICZ — specjalista chorób wenerycznych, skórnych 14-16, ul. 22 Lipca 4 23251 g
Dr BORECKI ginekolog Traugutta 9 23385 g
FRAGNIEZ szczęśliwego małżeństwa. Napisz: „Venus”, Koszalin, Kolejowa 7. Błyskawicznie prześlemy 350 ofert matrymonialnych. Informacje — 10 zł znaczkami.
RABKA pensjonat, przyjmuję dzieci na letnisko. Wyżywienie, opieka lekarska i wychowawcza bardzo dobre. Rabka, ul. Krótka 10, tel. 16-77
POMOC do dwójki dzieci potrzebna. Wrzeszcz g. 149-11 23672 g
SPINKEJ mankietowa z kamieniem zgubiono dnia 3.VI. br. w rejonie ul. Piotrkowskiej. Znalazca otrzyma przy zwrocie równowartość pieniężną. Wiktor Grams, Piotrkowska 134-28 23850 g
SUZKA pekińczyk przy blakła się. Odebrać: Łódź, Podrzeczna 26-10 Stanisławski 23924 g
KAZIMERSKI Edward, Brzozowski 9, zgubił amatorskie prawo jazdy nr 012564 23867 g
MIKINA Janina, Główna 31 zgubiła tablicę rejestracyjną nr IH-4443

DZIEKANAT Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego uwięzienia zagubiony indeks nr 793 Ryszarda Franciszka Janczyka, Lumumby 3/5
PRZYBLAKAŁ się boxer (suka) Motorowa 16

GUCAJTIS Waldemar, XXV LO w Łodzi uwięziona zagubiona legitymacja Haliny Strzałkowskiej, Rzgów, Strzalska 11 21663 g
ZAJĄCZKOWSKI Marian, Strusia 23 a zgubił tablicę rejestracyjną nr IO-306-60 23958 g
GOSPODIA lub pomoc domowa potrzebna. Miłkiewicza 12 m. 14 tel. 378-89 od godz. 16

Uwaga FIŁATELISCI!
Przypominamy, że zgodnie z § 4 warunków abonamentu filatelistycznego „abonenci są zobowiązani odebrać chronologicznie i w całości” walory filatelistyczne PRL emitowane w II półroczu 1965 do dnia 15 czerwca 1966 r. Po upływie tego terminu żadne reklamacje uwzględniane nie będą.
Sklepy filatelistyczne „Ruch” skupują stale znaczki polskie na wycinkach z kopert, kart itp. na wagę placąc po 80 zł za kilogram.
Podajemy do wiadomości, że do dnia 30 czerwca br. sklepy filatelistyczne „Ruch” przyjmują zgłoszenia abonamentu filatelistycznego znaczków PRL na rok 1966.
Adresy sklepów filatelistycznych „Ruch” na terenie województwa łódzkiego
Łódź 1, ul. Piotrkowska 106
Łódź 2, ul. Moniuszki 4
Łódź 3, ul. Piotrkowska 313
Łódź 4, ul. Sienkiewicza 18
Łódź 5, ul. Ossowskiego 2
Piotrków Tryb., ul. Toruńska 2
Państwowe Przedsiębiorstwo Filatelistyczne „Ruch”
Warszawa 1, ul. Barbary 4
DZIENNIK ŁÓDZKI nr 138 (6065) 5

TYDZIEŃ W TV

NIEDZIELA - 12 BM.

9.45 - Program dnia (W). 9.50 - Sprawozdanie z otwarcia Międzynarodowych Targów (P). 10.30 - „Wielka Brytania” - film prod. ang. (W). 11.00 - „Rzeźba monumentalna” (W). 11.35 - Film z serii: „Rysunkowe przygody” (W). 12.00 - Wiadomości (W). 12.10 - Koncert symfoniczny (K). 12.55 - PKF (W). 13.05 - „Bacia” - film z serii „Bonanza” (L). 14.00 - „Gra gitarzysty Iwanow-Kramskoj” (Moskwa), 14.50 - „Zdarzenie i człowiek” (W). 15.50 - „Cyrkowy wóz” (K). 15.55 - „Na kwaterze” (L). 16.00 - „Słońce i cienie” - program z cyklu: „Półkolem i węglem” (Kr.). 16.20 - „Raptularz muzyczny” z cyklu: „Sezam muzyczny” (P). 17.15 - „Wielka gra” - teleturniej (W). 18.15 - „Stare życiorysy” - Aleksander Matachowski (W). 18.35 - Sprawozdanie filmowe z Pucharu Davisa: Polska - Brazylia (W). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik (W). 20.00 - Niedzielny program rozrywkowy (Moskwa). 20.45 - „Jesteś dla mnie wszystkim” - film fab. prod. am. od lat 14 (W). 22.15 - „Sportowa niedziela”. 22.40 - Wyd. sportowe LWD.

PONIEDZIAŁEK - 13 BM.

16.38 - Program dnia (L). 16.40 - LWD. 16.55 - Dziennik (W). 17.00 - Film z serii: „Poly i tajemnica siedmiu gwiazd” (W). 17.15 - „Z busołą na szlak” (W). 17.35 - Turystyka młodzieżowa - program z cyklu: „7 milionów miłych” (W). 17.50 - „Gorąca linia” (K). 18.25 - „Eureka” (W). 18.55 - Kino krótkich filmów (W). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik (W). 20.00 - „Częstocowna Anno Domini 1966” - rep. film z cyklu: „Z Kamery po kraju” (K). 20.20 - Teatr TV: „Martwe dusze” wg M. Gogola (W). 22.00 - Na półkach księgarskich (W). 22.10 - Dziennik (W). 22.20 - 21 lekcja języka angielskiego (L).

WTOREK - 14 BM.

10.00 - „Bez straty czasu” - film fab. prod. am. (P). 10.55 - Język polski dla klas X: „Wisniowy sad” A. Czechowa (W). 11.25 - Przerwa. 16.15 - Politechnika TV - fizyka (Gd.). 16.45 - Program dnia (L). 16.55 - Dziennik (W). 17.00 - Dla dzieci: „Opowiedz nam, kapitanie” (Sz.). 17.20 - Dla młodych widzów: „Moje miejsce w życiu” (P). 17.40 - „Z drugiej strony szklanego ekranu” - skrzynka ZURT (W). 18.00 - „Z Merkurym na ty” - program konkursowy MTP (P). 18.40 - LWD. 18.50 - „Lotniczy zwięd 1000-lecia” - film (W). 19.00 - „Spotkanie z Wiktołem Smigielskim” (W). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik (W). 20.00 - „Bez straty czasu” - film prod. am. (P). 20.55 - Bez apelacji (W). 21.45 - Dziennik (W). 22.20 - Politechnika TV - fizyka (powtórzenie) (Gd.). 22.50 - 20 lekcja jęz. francuskiego (P).

ŚRODA - 15 BM.

9.55 - Flzyka dla klas VI: „Rozszerzalność ciepla” (W). 10.35 - Film z serii: „Dr Kildare” (K). 11.15 - Przerwa. 16.05 - Politechnika TV - matematyka (Wr.). 16.35 - Program dnia (L). 16.45 - PKF (W). 16.55 - Dziennik (W). 17.00 - Film z serii: „Przygody błękitnego rycerzyka” (K). 17.10 - „Więcej niż wieść” - rep. (K). 17.35 - „W chłopskich oczach” - tygodnik wiejski (W). 18.00 - „Kwadran zagadek” - teleturniej (W). 18.15 - Wszelchnia TV: „Wieczory w Łazienkach” (W). 18.50 - Koncert polskich solistów i zespołów jazzowych (L). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik (W). 20.00 - LWD. 20.15 - Film z serii: „Dr Kildare” (K). 21.05 - „Światowid” (W). 21.30 - Dziennik (W). 21.40 - Skrzyżowanie dróg (W). 22.00 - Politechnika TV - matematyka (powt.). (Wr.). 22.30 - 21 lekcja jęz. rosyjskiego.

CZWARTEK - 16 BM.

10.55 - Język polski dla klas VIII-XI: „Forma i funkcja”. 11.25 - Przerwa. 16.25 - 21 lekcja jęz. francuskiego (P). 16.45 - Program dnia (L). 16.55 - Dziennik (W). 17.00 - „Czarodziejski dywan” (W). 17.20 - „Spotkanie na wzgórzach” (Kr.). 17.50 - „Nie tylko dla pań” (W). 18.10 - Informator handlowy (W). 18.20 - Przegląd muzyczny (W). 18.50 - „Na szlaku polskiej chemii” (P). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik (W). 20.00 - LWD. 20.15 - Teatr „Kobra”: „As pik” Z. Skowronskiego (K). 21.25 - „Czwartka zmienna” (W). 21.55 - Dziennik (W). 22.05 - 21 lekcja jęz. francuskiego (P).

PIĄTEK - 17 BM.

9.55 - Zajęcia techniczne dla klas VII: „Budujemy automaty” (K). 10.25 - Przerwa. 12.00 - Dla klas II: „Koledzy z dalekich krajów” (W). 12.20 - Przerwa. 16.25 - 21 lekcja języka angielskiego (L). 16.45 - Program dnia (L). 16.55 - Dziennik (W). 17.00 - „Miś z okienka” (W). 17.15 - „Zrobił to sami” (W). 17.30 - Film z serii: „Świat, który nie może zginąć” (K). 17.55 - „Kryptonim PL” (W). 18.20 - „Wielokropek” (W). 18.40 - „Od turniejów rycerskich do wyczynów sportowych” (W). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik (W). 20.00 - LWD. 20.15 - Łódzki Teatr TV: „Strefa cienia” - Z. Safiana i A. Szyplskiego (L). 21.45 - „10 minut recenzji” (W). 21.55 - Dziennik (W). 22.05 - Magazyn medyczny (W).

Tajemniczy PAMIĘTNIK

Wszystko to nie było jednak takie proste. Nie mógł zapomnieć. Zbyt wiele rzeczy przypominało mu ją, zbyt często wracał myślą do ich wspólnego życia. Nieraz zastanawiał się nad tym, czy nie powinien rzucić pracy w redakcji i wyjechać gdzieś na daleką, głuchą prowincję. Nie był jednak pewien, czy życie na zapadłej wsi przyniosłoby mu zapomnienie. Na pewno doskonale by mu zrobiła podróż za granicę. Staral się o wyjazd do Afryki lub na Kubę, ale trudno było liczyć na szybkie zrealizowanie tych planów.

Gdyby żył Gerner i gdyby Agnieszka była z nim szczęśliwa, to sytuacja, aczkolwiek bolesna, byłaby łatwiejsza. Teraz została sama, opuszczona... Musiała jej być bardzo ciężko.

Kiedyś spotkał Zbyszka Jaworskiego z żoną. Utrzymywali z nimi serdeczne stosunki. Po rozwodzie stracił z nimi kontakt. Zaprosił go do siebie na obiad. Przy deserze Ninka powiedziała:

- Wiesz, widziałam się wczoraj z Agnieszką. Jest bardzo przybita. Boję się o nią. Może byłoby dobrze, żebyś ją kiedyś odwiedził!

SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT

T. Nowicki graczem przyszłości

POLSKA-BRAZYLIA 1:1

Po pierwszym dniu meczu tenisowego o Puchar Davisa, rozgrywanego w Warszawie, wynik jest remisowy 1:1. Mandarino (Brazylia) pokonał T. Nowickiego 6:2, 6:2, 6:3, a na stopnie Gasiorek wyrównał stan meczu na 1:1, zwyciężając Kocha (Brazylia) 9:7, 6:1, 7:5.

Szawka tego spotkania jest finałową grupą „A” strefy europejskiej.

Już dawno publiczność nie oklaskiwała tak gorąco naszych tenisistów, jak w piątek po zwycięstwie mistrza Polski Gasiorka nad sławnym tenisistą brazylijskim - Kochem.

Mistrz Polski rozegrał życiowy mecz, imponując nie tylko dobrą grą, ale także wielką odpornością psychiczną.

Początek meczu nie zapowiadał łatwego zwycięstwa Polaka. Leworęki Brazylijczyk Koch rozpoczął w imponującym stylu. Pierw szych trzech serwisów przeciwnika Gasiorek nie był w stanie odebrać. Wprawdzie udało mu się przełamać serwis tenisisty brazylijskiego i objąć prowadzenie 3:2, ale uważnie grający Koch natychmiast wyrównał na 3:3. Koch demonstrował nowoczesny, piękny stylowo tenis i często chodził do siatki.

Publiczność warszawska doceniła jego wysoki umiejętności i efektowne zagrania, często nagradzając oklaskami.

Polak, jak zwykle, grał raczej z głębi kortu. Jego piłki długie i plasowane ładowaly tuż przed końcową linią. Kilkakrotnie doszło do długotrwałej wymiany z której za każdym razem zwycięsko wychodził Polak. W trudnych momentach Gasiorek nie wahał się atakować.

Polak znakomicie miał przeciwnika swego przy siatce.

Set ten przyniósł zwycięstwo Polakowi 7:5.

Pojedynek Nowickiego z Brazylijczykiem Mandarino był mniej emocjonujący. Rutynowany zawodnik brazylijski zdecydowanie górował nad naszym juniorem.

Występ utalentowanego juniora którego kapitan PZT - Z. Bel-dowski chwalił do drużyny w ostatniej chwili można, mimo porażki, uważać jednak za udany.

Przy gorącym dopingu publiczności obronił 3 setbole i wygrał 2 gemy. Młody tenisista polski swoimi błyskotliwymi zagraniami udowodnił, że jest zawodnikiem przyszłości.

Bokserzy CSRS przyjechali do Łodzi

Wczoraj przyjechali do Łodzi bokserzy CSRS, którzy w niedzielę, 12 bm. i 14 bm. rozegrają dwa towarzyskie mecze bokserkie z naszymi juniorami.

Pierwsze spotkanie odbędzie się 12 bm. w Tomaszowie o godz. 11 na stadionie Lechii, a drugie w Pabianicach, 14 bm. o godz. 18. Drużyna CSRS przyjechała w następującym składzie: Koczowski, Garus, Tomasiak, Vojtek, Gutt, Adamczak, Bielik, Buczek, Janaczek, Rataj, w rezerwie Maczek i Dvorsky.

Kierownikiem ekipy jest Mysłik, trenerami Olejnik i Sery, lekarz Bartuszek. W charakterze sędziów wystąpią: Czoerinc i Tomaszowicz.

Drużyna nasza wystąpi w składzie: Froncowski, Kruk, Przybycki, Prochoń, Jaroszewski, Sobiech, Rojewski, Piech, Baniewicz.

Dziś bokserzy CSRS zwiędzą będą Łódź, a w niedzielę rano autokarem udadzą się do Tomaszowa.

Polscy kolarze zwyciężyli w Wilnie

Nieoczekiwanym sukcesem kolarzy polski zakończył się rozegrany i etap Bałtyckiego Wyścigu Przyjaźni.

Zwycięcą został 26-letni Paweł Swiderski przed Aleksandrem Millerem. Zawodnicy ci uciekli na ok. 10 km przed metą i przybyli na stadion Załgirisu z półminutową przewagą nad kilkudziesięciuosobowym pelotonem.

Wielogostka odniosła także zwycięstwo zespołowe.

Przedostatni mecz piłkarzy Startu w Łodzi

Od pamiętnego spotkania z Motorem uwieńczonego zwycięstwem 4:0, Start w następnych pięciu meczach zdobył wprawdzie pięć punktów, lecz wszystkie dzięki wynikom bezbramkowym. Toteż zespół balucki nie poprawia swej pozycji w tabeli o tyle, żeby być spokojnym o jego los, zwłaszcza, że konkurenci nie prężnią.

Wobec ostatnio odniesionym sukcesom różnica dzieląca Start od Startu zmalała do jednego punktu, a przewaga łodzian nad Rakowem wyraża się zaledwie lepszą różnicą bramek. Łodzianie muszą więc dołożyć starań, by wygrać przynajmniej te spotkania, które mają jeszcze do rozegrania na własnym boisku.

Pozostało im ich niewiele, bo zaledwie dwa: z Victorią i Rakowem.

Mecz z Victorią przypada na niedzielę, 12 bm. Goście wysoko notowani w tabeli będą przeciwnikiem niełatwym do pokonania, chociaż ostatni remis, uzyskany z Lechią wydaje się wskazywać, na niemałe szanse Startu. Zdobyćcie tak potrzebnych mu punktów nie jest wykluczone. Przypominając należy, że w rundzie jesiennej łodzianie grając w Jaworznie doznali porażki 0:2. Początek meczu wyznaczono na godz. 11.

Imprezy sportowe w województwie

NIEDZIELA 12 CZERWCA

Piłka nożna. Mistrzostwo kl. A grupa południowa: w Moszczenicy Włókniarz - Włókniarz Ib (Pab.), w Zdunach Włókniarz - LZS Złoczew, w Radomsku Start - Lechia (Tom.), w Piotrkowie Polonia - Piotrcovia, w Tomaszowie Piłica - Skra i w Woli Krzysztoporskiej Wolańska - Start (Wieluń). Początek spotkań o godz. 17.

Grupa północna: w Kutnie Start - Mazovia, w Żychlinie Emjend - Start (Głowno), w Zgierzu Boruta - Włókniarz Ib (L).

W Pabianicach mecz o wejście do II ligi Włókniarz (Pab.) - KS Nysa godz. 11.15

Kolarstwo. Doroczny wyścig w Łęczycy o puchar „Ziemi Łęczycy”. Start o godz. 9.

Młodzieżowy mecz piłkarski Łódź - Warszawa

Ciekawie zapowiada się najbliższe spotkanie w ramach drugiej rundy rozgrywek o puchar spartakiady między młodzieżowymi reprezentacjami Łodzi i Warszawy. Mecz odbędzie się na boisku Włókniarza o godz. 17.

ŁOŻPN powołał do reprezentacji naszego miasta następujących piłkarzy: bramkarze Nita (Orzeł) i Maranda (Start), obrońcy Wojtyśki (KKS), Chodakowski i Lewandowski (Orzeł), Wielgosi (ChKS), Jateczak (Start), pomoc-

Sosgórnik wygrał w Paryżu

W dalszym ciągu międzynarodowego mityngu lekkoatletycznego w Paryżu z naszych zawodników pierwsze miejsce w pchnięciu kulą zajął Sosgórnik - 17.2.

Czernik w skoku wwyż wynikiem 2.09 zajął drugie miejsce.

SOBOTA - 18 BM.

9.30 - „Na szlaku wielkich stad” - film fab. prod. am. (W). 10.55 - Botanika dla klas VI: „Ozdobne rośliny kwiatowe” (W). 11.30 - Przerwa. 15.20 - 21 lekcja języka rosyjskiego (K). 15.40 - Program dnia (L). 15.45 - LWD. 16.00 - „Osmioliaki w terenie” (W). 16.20 - Dziennik (W). 16.30 - „Dzień dobry niedzieli, czyli liga entuzjastów wakacji” (W). 17.00 - Sprawozdanie sportowe. 19.30 - Dobranoc (W). 19.40 - Monitor (W). 20.10 - Tele-Echo (Wr.). 20.40 - Program publicyst. (L). 21.00 - „Letnie melodie” - muzyka lekka w wyk. zespołów instrum. i solistów (Bukareszt). 21.30 - Dziennik (W). 21.45 - Wiadomości sportowe (W). 21.55 - „Artyści” - progr. rozrywkowy (W). 23.00 - „Na szlaku wielkich stad” - film fab. prod. am. od lat 16 (W).

NIEDZIELA - 19 BM.

9.25 - Program dnia (W). 9.30 - „Muzeum sztuki krajów Wschodu: Wietnam” (Moskwa). 10.10 - „Dzieci do wzięcia” - film fab. prod. am. od lat 12 (W). 11.50 - „Pojezierze Drawskie” - rep. filmowy (W). 12.05 - Dziennik (W). 12.15 - „W starym kinie” (W). 13.15 - PKF (W). 13.25 - „Ula z II b” (W). 13.50 - „Geologowie” - rep. (W). 14.05 - „Muzyka w Łauceńcu” (W). 14.35 - „Świat, obyczaj, polityka” (W). 14.55 - „Metamorfozy” (W). 15.15 - „Nasze typy” - progr. rozrywk. (K). 16.00 - „Szkłana niedziela” (W). 16.10 - Film z serii: „Bonanza” (L). 17.00 - Szklana niedziela (W). 17.10 - Sprawozdanie sportowe. 19.30 - Szklana niedziela (W). 19.35 - Dobranoc (W). 19.45 - Dziennik (W). 20.10 - Progr. publicyst. (W). 20.25 - Szklana niedziela (W). 20.35 - „Rudzielec” - film fab. prod. franc. od lat 16 (L). 22.05 - Sportowa niedziela (W). 22.30 - Wydanie sportowe LWD.

- Dajże spokój! - zachnął się Zbyszek. - Też masz pomysły...
Innym znowu razem podszła do niego na ulicy Baśka Krychowska. Lubił tę dziewczynę. Jeszcze za szkolnych lat przyjaźniła się z Agnieszką. Poszli na kawę do „Nowego Świata”. Początkowo opowiadała mu o swojej pracy w szpitalu, potem o kłopotach z narzeczanym, a wreszcie zaczęła mówić o Agnieszce.
- Przyznam ci się, Stachu, że jestem o nią zaniepokojona. Z nią się dzieje coś niedobrego. Rozumiem, że ten straszny wypadek mógł ją wytrącić z równowagi, ale wreszcie... Czekaj... czekaj... Pozwól mi skończyć. Wiem, co chciała powiedzieć: że jestem obrzydliwie cyniczna. Może masz rację. Nie zapominaj jednak o tym, że jestem lekarzka, a to jest zawód, który uczy człowieka patrzeć trzeźwo na wiele spraw. A poza tym... - zniżyła głos, jakby się bała, że ją ktoś może podsłuchać. - A poza tym wcale nie jestem przekonana o tym, że ona była w nim tak szalenie zakochana.
- No to po cóż wyszła za niego za mąż, chyba nie dla pieniędzy?
- O, na pewno nie! Agnieszka nie należy do tego typu kobiet, które lecą na forsy.
- No więc...?
Baśka wyjęła z paczki giewonty i w zamysleniu zaczęła obracać go w palcach. Wronski podsunął jej zapaloną zapalniczkę. Głęboko zaciągnęła się dymem.
- Widzisz... - powiedziała po chwili - ta historia od początku wydawała mi się dziwna. Cały czas byłam przekonana, że Agnieszka cię kocha.
- Ja także tak sądziłem - mrucnął Wronski.

- Jeśli się dobrze orientuję, nie zaszło między wami nic takiego, co mogłoby jakoś zdecydowanie zmienić stosunek Agnieszki do ciebie.
- Niczego takiego sobie nie przypominam. - No więc właśnie. Wiesz przecież, że żyjemy z Agnieszką bardzo blisko, przyjaźni się od pierwszej klasy. Komu jak komu, ale mnie powiedziałaby przecież, że coś się psuje w waszym małżeństwie. Daje ci słowo, że sprawa z Gernerem była zaskoczona nie mniej od ciebie.
Rozmowa ta sprawiała Wronskiemu wyrażną przykrość. Spytał:
- Czy nie moglibyśmy mówić o czymś innym?
Przyjaźielskim ruchem dotknęła jego dłoń.
- Nie gniewaj się, Kochany. Nigdy bym nie rozmawiała z tobą na ten temat, gdyby nie to, że naprawdę bardzo poważnie niepokoję się o Agnieszkę.
- Właściwie niezupełnie rozumiem... - zaczął Wronski.
- Pozwól, że ci wyjaśnię, o co chodzi. Otóż wyczuwam w Agnieszce jakiś lek. To nie jest rozpacz po stracie ukochanego człowieka, to jest strach. Ona się czegoś boi.
Wronski był wyraźnie zaskoczony. Znał dobrze Baśkę i wiedział, że jest ona ostatnią istotą na świecie, którą można by posadzić o wybujałą imaginację. Była nawet przesadnie trzeźwa i rzeczowa. Zapewne też dlatego nie miała powodzenia u mężczyzn, których przy każdej okazji lubiła obławiać zimną wodą.
- Czegoś Agnieszka mogłaby się obawiać? Może ci się zdaje?
- Nie mi się nie zdaje.
- Próbowałaś z nią mówić na ten temat?

- Oczywiście, i to nie jeden raz. Ale nie udało mi się od niej wyciągnąć. Zrobiła się straszliwie skryta. Wyraźnie wyczuwam, że coś ukrywa.
- Więc jak sobie tłumaczysz zdenerwowanie Agnieszki?
- Nie wiem. Nie mam pojęcia. Ale... Wiesz... Wprawdzie o umarłych nie należy źle mówić, ale ten Gerner robił na mnie wrażenie skończonego hochstaplera.
- A gdyby nawet tak było w istocie, co to ma wspólnego z obawami Agnieszki, o których mówisz?
- Czekaj... Może i ma. Jeżeli ten facet zaplątał się w taką aferę, że mu strzelił w łeb, to nie jest wykluczone, że wciągnął Agnieszkę w jakies metne sprawy i że teraz ona... Rozumiesz mnie?
Wronski tak machnął ręką z wrażenia, że przewrócił filiżankę i wylał kawę.
- Rozumiem, oczywiście, że rozumiem. Do licha, to co mówisz jest najzupełniej logiczne. Ale co można zrobić w tej sytuacji? Jeżeli Agnieszka nie chce mówić...
Baśka spojrziała mu w oczy i powiedziała:
- Chciałam ci zaproponować, żebyś się zobaczył z Agnieszką.
- Czy sądzisz, że to coś może dać?
- Nie wiem, ale uważam, że trzeba spróbować.
Któregoś dnia do pokoju, w którym zazwyczaj pracował Wronski, wpadł Andrzej Rowicki.
- Telefon do ciebie w sekretariacie. Dzwoni jakaś szalowa babka, spiesz się.
„Szalową babką” okazała się matka Agnieszki.

Redaguje kolegium. Redakcja i administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz redakcji 304-78. Dział społeczno-ekonomiczny 223-03, 228-32 i 343-80. Dział miejski 228-32, 337-47. Dział sportowy 208-95. Dział kulturalny i „Panorama” 223-05. Dział wojewódzki 341-10. Dział listów 343-80. NPTU 303-04 (godz. 10-12). Redakcja prenumeratę przyjmuje: oddziały i delegatury „Ruch” w terminie do dnia 10, a urzędy pocztowe i listonosze w terminie do dnia 15 miesiąca poprzedzającego okres prenumerat. Cena prenumerat wynosi: kwartalnie - zł 37.50, półrocznie - zł 75.-, rocznie - zł 150.-. Informacji o przyjmowaniu prenumerat i sposobie zamawiania udziela wszystkie placówki „Ruchu” i poczty. Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę (o 40 proc. droższa) - przyjmuje BKWZ „Ruch”, Warszawa, ul. Wronia 22, konto PKO nr 1-6-100024. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Reklamsów nie zamówionych redakcja nie zwraca.